
1

ANO 63 Guaratinguetá, 08 de novembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.049

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VALORES REGISTRADOS

REF.: Pregão Eletrônico- 058/2024 - Registro de Preços
Objeto: Futura aquisição de material de consumo médico hospitalar para atendimento aos usuários
SUS da Rede Municipal de Guaratinguetá.

 VALORES REGISTRADOS



2

ANO 63 Guaratinguetá, 08 de novembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.049

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VALORES REGISTRADOS



3

ANO 63 Guaratinguetá, 08 de novembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.049

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VALORES REGISTRADOS



4

ANO 63 Guaratinguetá, 08 de novembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.049

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VALORES REGISTRADOS



5

ANO 63 Guaratinguetá, 08 de novembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.049

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VALORES REGISTRADOS



6

ANO 63 Guaratinguetá, 08 de novembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.049

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO 

Pregão Eletrônico nº. 034/2024– AQUISIÇÃO DE TUBETES. 

EMPRESA CONTRATADA: NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS 
LTDA., no valor total de R$ 80.000,00 (Oitenta mil reais). 

MOTIVO: RESCISÃO AMIGÁVEL POR PEDIDO DE DESISTÊNCIA CONTRATUAL 

 



7

ANO 63 Guaratinguetá, 08 de novembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.049

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Presencial nº. 008/2024– PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE 
BOMBAS E MOTORES. 

– JEOVANI ADALBERTO BUCCI, no valor total de R$ 90.218,20 (Noventa mil, 
duzentos e dezoito reais e vinte centavos). 

Vigência: 6 meses 

 



8

ANO 63 Guaratinguetá, 08 de novembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.049

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Eletrônico nº. 025/2024– AQUISIÇÃO DE VÁLVULA BORBOLETA 
FLANGEADA COM ATUADOR ELÉTRICO. 

– LUPY BRASIL VALVULAS E EQUIPAMENTOS LTDA, no valor total de R$ 
14.900,00 (Catorze mil e novecentos reais). 

Vigência: 8 meses 

 



9

ANO 63 Guaratinguetá, 08 de novembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.049

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Eletrônico nº. 026/2024– AQUISIÇÃO DE MÓDULOS LAMELARES DE 
DECANTAÇÃO PARA 01 DECANTADOR DA ETA - XAVANTES. 

– M.O.RODRIGUES LTDA, no valor total de R$ 87.000,00 (oitenta e sete mil reais). 

Vigência: 8 meses 

 



10

ANO 63 Guaratinguetá, 08 de novembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.049

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

H O M OL O G A Ç Ã O

GABINETE DO PRESIDENTE

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá
CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 - Inscrição Estadual - Isento

Rua Xavantes, nº. 1.880 - Jd. Aeroporto - 12512 - 010 - Guaratinguetá-SP

Sede Administrativa Tel.: (12) 3122 - 7200

MODALIDADE: Pregão Eletrônico  000034/2024

PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 2024/000428

OBJETO: Tubete Curto Completo - Tubete Longo Completo - Tubete Longo Completo com 
Rosca Prolongada

MIGUEL SAMPAIO JUNIOR, baseado na documentação contida nos autos e 

consoante deliberação do(a) Pregoeiro(a) THAMIRIS MONTE  ALVERNE FERREIRA, 

HOMOLOGA a Licitação em epigrafe à(s) empresa(s) conforme abaixo:

VALOREMPRESALOTES

 1  89.950,00PLASMAB MANUFATURA LTDA

VALOR TOTAL DA COMPRA R$ 89.950,00

Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Guaratinguetá para os devidos efeitos 

legais.

Diretor Presidente da SAEG

Guaratinguetá, 15 de outubro de 2024

MIGUEL SAMPAIO JUNIOR

TermoHomologaçãoPregão.rpt  v.2 Página 1 de 108/11/2024 08:49:57

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

M
IG

U
E

L 
S

A
M

P
A

IO
 J

U
N

IO
R

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//s
ae

gg
ua

ra
tin

gu
et

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
9D

3-
E

E
6F

-8
C

A
2-

D
2E

3 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
9D

3-
E

E
6F

-8
C

A
2-

D
2E

3



11

ANO 63 Guaratinguetá, 08 de novembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.049

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



12

ANO 63 Guaratinguetá, 08 de novembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.049

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



13

ANO 63 Guaratinguetá, 08 de novembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.049

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



14

ANO 63 Guaratinguetá, 08 de novembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.049

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



15

ANO 63 Guaratinguetá, 08 de novembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.049

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



16

ANO 63 Guaratinguetá, 08 de novembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.049

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



17

ANO 63 Guaratinguetá, 08 de novembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.049

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



18

ANO 63 Guaratinguetá, 08 de novembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.049

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



19

ANO 63 Guaratinguetá, 08 de novembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.049

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



20

ANO 63 Guaratinguetá, 08 de novembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.049

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



21

ANO 63 Guaratinguetá, 08 de novembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.049

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



22

ANO 63 Guaratinguetá, 08 de novembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.049

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



23

ANO 63 Guaratinguetá, 08 de novembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.049

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



24

ANO 63 Guaratinguetá, 08 de novembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.049

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



25

ANO 63 Guaratinguetá, 08 de novembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.049

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



26

ANO 63 Guaratinguetá, 08 de novembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.049

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PROCESSO SELETIVO

 
1 

–

–



27

ANO 63 Guaratinguetá, 08 de novembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.049

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



28

ANO 63 Guaratinguetá, 08 de novembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.049

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



29

ANO 63 Guaratinguetá, 08 de novembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.049

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



30

ANO 63 Guaratinguetá, 08 de novembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.049

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



31

ANO 63 Guaratinguetá, 08 de novembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.049

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



32

ANO 63 Guaratinguetá, 08 de novembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.049

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



33

ANO 63 Guaratinguetá, 08 de novembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.049

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



34

ANO 63 Guaratinguetá, 08 de novembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.049

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



35

ANO 63 Guaratinguetá, 08 de novembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.049

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



36

ANO 63 Guaratinguetá, 08 de novembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.049

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



37

ANO 63 Guaratinguetá, 08 de novembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.049

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



38

ANO 63 Guaratinguetá, 08 de novembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.049

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



39

ANO 63 Guaratinguetá, 08 de novembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.049

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



40

ANO 63 Guaratinguetá, 08 de novembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.049

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
CNPJ. 46.682.761/0001-71

LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO DDEESSEERRTTAA

PPRREEGGÃÃOO EELLEETTRRÔÔNNIICCOO NNºº 003300//22002244 –– PPRROOCCEESSSSOO NNºº 004411//22002244

OOBBJJEETTOO:: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de combate a

incêndio, referente ao prosseguimento e conclusão das obras de construção do

CENTRO ESPORTIVO COOPAVALPA – JARDIM DO VALE. Tendo em vista que nenhuma

empresa compareceu para participação do referido certame, a Pregoeira declarou a licitação

DDEESSEERRTTAA.

DDaattaa: 08 de novembro de 2024 às 09h.

EEddiittaall //AAttaa ddee sseessssããoo: https://novobbmnet.com.br/

EEddiittaall ddiissppoonníívveell eemm:: https://www.codesg.net.br/licitacoes.php

AATTAA DDEE SSEESSSSÃÃOO

PPRREEGGÃÃOO EELLEETTRRÔÔNNIICCOO NNºº 002288//22002244 -- RREEEEDDIIÇÇÃÃOO 22 -- SSRRPP -- PPRROOCCEESSSSOO NNºº 003333//22002244

OObbjjeettoo: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais minerais (pedras)

para construção civil, referente necessidade de atender obras diversas da CODESG.

DDaattaa ddaa sseessssããoo: 07 de novembro de 2024 às 09h

IITTEENNSS GGAANNHHAADDOORREESS: 03, 04, 05.

IITTEENNSS DDEESSEERRTTOOSS: 01, 02, 07.

Ata de sessão/edital disponível em: https://www.codesg.net.br/licitacoes.php



41

ANO 63 Guaratinguetá, 08 de novembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.049

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
CNPJ. 46.682.761/0001-71

AAVVIISSOO DDEE AABBEERRTTUURRAA DDEE LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO

PPRREEGGÃÃOO EELLEETTRRÔÔNNIICCOO NNºº 003344//22002244 –– PPRROOCCEESSSSOO NNºº 004455//22002244

OOBBJJEETTOO:: contratação de empresa para prestação de serviço da auditoria

externa independente, para exame das demonstrações financeiras e contábeis

e acompanhamento do inventário físico da Companhia de Desenvolvimento de

Guaratinguetá – CODESG, com emissão de relatórios circunstanciados e parecer

de auditoria sobre as análises procedidas, referente ao exerc ício de 2024 na

forma exigida pela legislação vigente.

IINNÍÍCCIIOO DDEE RREECCEEBBIIMMEENNTTOO DDAASS PPRROOPPOOSSTTAASS:: 0088//1111//22002244 -- 1177HH0000MMIINN

TTÉÉRRMMIINNOO DDOO RREECCEEBBIIMMEENNTTOO DDEE PPRROOPPOOSSTTAASS:: 0044//1122//22002244 -- 0088HH3300MMIINN

AABBEERRTTUURRAA EE AANNÁÁLLIISSEE DDEE PPRROOPPOOSSTTAASS:: 0044//1122//22002244 -- 0088HH3311MMIINN

IINNÍÍCCIIOO DDAA EETTAAPPAA DDEE LLAANNCCEESS:: 0044//1122//22002244 -- 0099HH0000MMIINN

SSIISSTTEEMMAA:: BBBBMMNNEETT LLIICCIITTAAÇÇÕÕEESS EELLEETTRRÔÔNNIICCAASS

Edital disponível em: hhttttpp::////wwwwww..nnoovvoobbbbmmnneett..ccoomm..bbrr e em

hhttttppss::// //wwwwww..ccooddeessgg..nneett..bbrr// ll iicciittaaccooeess..pphhpp



42

ANO 63 Guaratinguetá, 08 de novembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.049

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Aviso  de  abertura  de  Licitação.  Processo:  Pregão  Eletrônico  nº  134/2024. Objeto:
Registro de preços para futura aquisição de madeiras, madeirites, tijolos e manta geotêxtil,
para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Municipais.
Edital  e  local  da  sessão  pública:  www.licitacoesguaratingueta.com.br  .  Data  da  sessão:
26/11/2024 às 09:00 horas.

Aviso  de  abertura  de  Licitação.  Processo:  Pregão  Eletrônico  nº  135/2024. Objeto:
Aquisição de 01 (um) veículo novo, destinado a Secretaria Municipal de Saúde. Edital e
local da sessão pública: www.licitacoesguaratingueta.com.br . Data da sessão: 26/11/2024 às
14:00 horas.



43

ANO 63 Guaratinguetá, 08 de novembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.049

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

   

TERMO   DE   HOMOLOGAÇÃO   E ADJUDICAÇÃO
PARCIAL

Nos Termos da Lei Municipal nº 5.011/2019, o(a)(s) Secretário(a)(s) abaixo
identificado(a)(s), no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
Lei nº 14.133/2021, resolve(m):

01- Homologar e adjudicar parcialmente a presente Licitação nestes termos:

      a)- Processo: Pregão Eletônico nº 076/2024

      b)-  Objeto: Registro  de  preços  para  futura  aquisição  de  medicamentos  e  fórmulas
elementares  para  atender  pacientes  assistidos  pela  assistência  farmacêutica  através  de
demanda judicial.

Empresa vencedora:
   

• ILG  COMERCIAL  LTDA,  no  tocante  aos  itens  29  e  32,  no  valor  total  de
R$ 2.155,80-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-

Guaratinguetá, 08 de novembro de 2024.

 

 Maristela Siqueira Macedo de Paula Santos
Secretária Municipal de Saúde

MARISTELA SIQUEIRA 
MACEDO DE PAULA 
SANTOS:05182997833

Assinado de forma digital 
por MARISTELA SIQUEIRA 
MACEDO DE PAULA 
SANTOS:05182997833



44

ANO 63 Guaratinguetá, 08 de novembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.049

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



45

ANO 63 Guaratinguetá, 08 de novembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.049

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



46

ANO 63 Guaratinguetá, 08 de novembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.049

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



47

ANO 63 Guaratinguetá, 08 de novembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.049

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



48

ANO 63 Guaratinguetá, 08 de novembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.049

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



49

ANO 63 Guaratinguetá, 08 de novembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.049

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL


